primogenitttm, Otdeticum videlicet, meum jamdu-
dum lillerh imbuendum liberali didascalo mancipavi,

eique locum tutm tnansionh inter vetnuldt Dei apud
Vticum in Neusttid procutavi; pto quo eulogias be-

hedictionh, xxx scilicel marcot argenti, futuris ejus

iriaghtrh cl consodalibus de porismate meo libenler
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ctogavi. Sic prp Redemptorit amore primogenitum _

miki filiumabdico, et trans pontum in exsitium de-

slino, ut uiltoiteus exsul inler exteros regititUiiet

telheteo; ubi libet ab omni patentum cura et affectu

tethifero, eximie vigeal in obser.vaiibnemonastica et

culiu Dominico. Hmc, inspirante Deo, jamdudum
desideravi, ac adtdlid me, pfogeniemquemeam ap-

plicare sludiaperoptavi,ut mereat, opitulante gratia
Dei, cum prole mea inter electos in ultimoexamine

cotnputari. •

Anno igittir ab incarnalione Domini 1083, indi-

ctione IV,Rogefius comes, ut hortatus fidelis con-

siliarii commodos esse comprobavit, Guaririum vi-

cecomitemet Picoturii de Saia, caeterosque pro-
cefes suos vKal Martii feria vi convocavit. Mani-

feslata vcrp catisa et ab omnibus collaudata, cum ]

eis ad ecclesiam B. Petri apostoli abiit, ibique
se abbatiam constructurum palam teslibus mullis

devovii, totumque suburbium, quod extra porlam
oriehtaleiti silum est, santto Petrp dbnavilj et su-

per af am per Chirothecas suas donadonem posuit.
Ebdem anno. Sagienses monacbi, Rainaldus Ct

Frbdb; primitus iiloc coiivctieriint, et monachiles

uflicinas, Qdelerio et Guarino,aIiisque multisadju-

vatitibus, concedere coeperunt. Primus abbas illius

inonasterii, Guillelmo Rufo regnante; eloquens Ful-

chercdus fuit, eique Gbdefrediis, Henrico regnante,
sucCessit. Ambo litierali et religiosi pastbres fue-

runl,"et fere XLannis Doriiiiiicum gregem diligenter
ediicare studuertint. Ingenti cura res novi mona-

slerii exterius auxerunt, et institula morum ad sa- .

iutem animarum hilerius discipulis laudabililer

sanxerunt. Scepe dictus quoqtie .Odelerius , paler

Vitalis, qupd prbmiserat ex integre Complevit, da-

tiisque ducentis- libris argeiiti; Deo Benedictum, li-

liiim suum, ibidem bbtulit, et ipse, post obitiim Ro-

gerii cbriiitis. monachile schema suscepit. Ibi vn

annis sectindum normam sancti Patris Renedicti'

mohachus Dep sefvivii, et feria vi hebdomadae Pen-

tecbstes posl plurimos labbres, quos pro Deo per-

tulit, flebili cbrifessiOne featus suos delegendo
texit, et sacra iirictiotie pefnnctus et viatico muni- -

lus, iii Nonas Juiiii [1108] bbiit. Rogerius autem

cbmes post mofleiii Guillelini Nolhi sex annis vixii,
et lbrigaevus hefbs intef prcecipucs bptimates An-j

gliaefloruit; et abbailain, quain etim construxisse

dixi, ferris ac ledditibusmedibcriter lbcupletavit.
Ibi.aniip 1094,: vi Eal. Augusti, defunctusest, etin
basilica nova inter duo altaria lionprifice sepultus
cst. Rodbeftus yerb, filius ejus, totum feudttm ejus
in Normannia solus obtinuit, et quia cfudelis et

superbtis et valde ttequam erat, innumeras iriiqui-,
tates eierctiit: litigo autem de Monte-Gomerici co-
milatum Scrobesburiae habuit, sed posl aliquot an-

nos,a Magtio, fratfe regis Nbrlhwigenarum, repente
missili perforatus, iti liltore maris occubuit; quem,
cum roagrio luctu deporlatum, Scrobesburiensis

conventus iri claustro tumulavil. Aliis quoque duo-

bus suis, Rpgerie. et Aruulfp', -singulos comitalus

A callidus hercs in vita sua procuravit, quos, post ejus
occasum, anibobusperfidia, regnante Henricpj ccn-
festim abstulit.

En digressionem quantulaincuncjuefeci de con-
structione monasterii, qtiod ih fiindb, patris mci
nunc itthabitat familia Chrisli, et ubi ipse genitor
meus, ut memini, jam sexagenarius sponte fine

tenus portavit jugum Dpmini. Parce, quaesp, bone

lector, nec moleslum tibi sit, precor, si de patre
meb aliquid memorice tradiderirn.litterarum; quem
nbn vidi, ex quo me, ut expsum sibi privignum et

prp amore Creatoris, pepulil-in; exsilium. Jain.xi-ii
anni sunt, in quibus multce mufationes rerum late.

per orbem factae sunt. Dum saepede his cegi.tp, et

quaedam chartis inserp, caute resislens otio, sic
Bdictans me exerceo.

xvin.

Recensio donationum Uticerisi cmnobiofdclarum eori-
iinuatut. Donationum inslrumenla. IUusireS.viri
in Ulicensi ecelesiasepulti.

Nuiic ad incoeptam revertar materiam,- meisque
juriioribus advena indigenis, de rebiis suis, qtiae ne*

sciuiit, edisseram, et hoc eis mbdo ulilitef, opitu-
lante Deo, deserviam.

Goisbertus, civis Carnotensis, ut dictum est, ttu
cpnversionem venit, optimamque domrim. qtiam in
urbe habtierat, xxx libris Carnoteiisium vendidit,
totiiriique pretiura Uticensibus ovariief relulit. Hic
erat slatura procerus et exilis, mofibus benignus

_,el tractabilis, magnanimus et dapsilis. Et quia me-J
dicincearlis erat peritissimus, multis erat notus et
necessarius ac familiaris araicus. Per ipsum ita-

que Fulcberius Carnotensis et Petrus de Manlia,.
aliique plures notitiam Ulicensinmamplexati sunt,
et honestalem eorum cum religione veneranies, eis
de febus suis idqneam porlioncmcontulef unt'; Prce-
fatus quippe Fuicherius nobilitate lucebat, ex pa-
trimonio suo magnara possession.em habebat; litie-
risque affatim imbutus, sancice Dei Genitricis ca-
nonicus eral. Ipse de donatioue rerum, quas sancto
dederat Ebrulfo, chariam fecitj ipsoque subtiliter

,xel facete dictanie, Rodberlus, Andre.as, seriptbr
egregius, hoc modo adflotayit:

Ego Fulclterius, Gerardi filius, B, MarimCarno-

y tensh ecclesim indignus qualhcunque canonicus,
multqties mecum cogitant- de statu tnem aliorumque ..
mqrtalium conditionis, omriia ferme qum sub sole
sunt, sicut ait Salomon, subjacere variitati comperi;
nec aliquid esse in terrh, quod beure post mrutttnds
hujus vilm homines possit, nitiqlignididumvixerint,
pto se bene fecetint. Hujus tei coimdetatipm com*
moiiis, ttc meo.rum ctiminum enqrmilqle valde pet-
letritus, quoniam unutquitque; djehhqum gessit,Deo
rqtionem quandoque est reddituius, visum esl miln
credo ex.Dei inspiratione, ex hh qumppssideo B.

Ebtulfo aliqua pto salute mea, amicotumque meorum

tradere, unde fratres mei et ainipi, inibi degenles,
quantulamcunque habere possint cqrporum substqn-
tationem, et memoriam meialivuoties exihde Uben-
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tius facidr.li qiioniath ea, qum posteris nostth jute
hmfediiurip relinquhrius, rion solum dico ppst mor-

tem non proSunt, vcrum elium, quia mule ea locavi-

riiut, nobis plutiriium officiunt. Noturh aulem sit
tanctm Ecclesim ontnibut fidelibus quia^ego libent

rilewe spohtaneus, mem salttli in .future prmvidens,
bealo Ebrutfo et sibi setvieniibhs hta omriia, iieet
minima sint,jureperpeiu6 trado,, qum hieenumerare
cvrabo.. Videlicei ecclesiam de Montleheenl, et-me-
dietalem decimmilliusviUmr cmmeterium, atque tres
acras terrm porieccemelefium, nec non mpriasterii ur~

cdjiuin, qudrilum Goscelinus tenuii, decinidmque
molendini mei. Et. siibi mercdlum fdrio, decimam
eh simililer inde annuo. Monachus vero, qui in

M ntleiscenl kabilabii, nunquam moltttramde annona

sua dabit. Quod siipse vult molere ad suum molen- '

dinum, faeittl. Si nori plucet,: ad tneum molat, mol-

turamque suam habeat. In Marcltcsvilla quoque,

qnidquid ibi hqbeo, terram, monasterium, molendi-

num, dp eit in petpeluum. Invilla, qttmdieilut La-

Iqndella, do nihilominus letfam unius aralri et mo-

nasteriutn. Nemoth mei decimam similiter do, vide-

licetde pasndyjo, de apibus, de besliis silvalich qum
ibi capientur. Potci quoque monachotum nullaienus

pusnagium in meo nemore ddbunl, nec quidquum

operh vel setvitU sive expeditionh miki, nequeposte-
rh meit utlq lempore;monathireddent. El sidemeh

kommibus beato Ebrulfo dare vel vendere aliquh ali-

quid voluetil, omnibus: omnimodo do licenliam qua-

lenushoc,absquetimotemei, facete prmvaleant. Has ,

ergo qualescunque donqliof.es, quas egp omnipolenli

Deo, qui mihi esse conlttiit, et beato Ebrttlfo egregio

confestori sponlaneus offero, si quh vecors autinvi-

dusvivel clam quandoque minuere, seu temerare vel

auferreausus fuerit, perpetuo mulctalus andlhemdte,

in tegione viventium tton videdt bottq Domini, nisi

dignhsima tdlisfaciione pmnitent ipse tesipuerit,
Ildtic autem patvitdth riostrmdonulionem, ume sim-

plicitet rogatus, liberitetconcessit dotnnus Rodbettus

Catriotensh eeclesim episcppus, in cujus cusumenio

sunlea qum superius datamemorantur. Concesserunt

Iwc etiam fratfes mei, ejtisdemecclesimcanotv.ci,et.

uxot ttiedAlpesalque _fi.ittnei.

Uticenses nionachi possessionem, quam pracfatus

herbs eis, ut dictum est, dederat, jamuannis tenue- ]

runt ;.el successores cjusRarlholomaeus cognomenlo

Boellus, et Gerardus\ filius ejus gralanler concesse-

runt. Ibiderii Aimeficus et Radulfus el Hugo An-

glicus, Guillelmusque de Mefula, aliiquepluresme-

naclii, facundia et probitate vigenles, conversali

sunl,r eisque "benignurti palrbcinium Carnolenses

cpiscppi, Rodbefttis et Goisfredus et Ivo et Goisfre-

dus impertiti suiit. Sic studip monacboruni, auxi-

lioqtie boliorum basilicaMaTcbesvillcecotidila esl;.

qiice sattctae Dei Geiiitrici Mariae, pef quam mundi

salusvenil, conSecrata est.

Eodem tempore; Landricus et Goisfredus atque

Gtinherius totam terram de Jarenzai bealp Ebrulfp

dederunl. Etquia Isiiardus, de quo diu eam lenue-

A rant, ex lolo liberam monachis coficessit, sex libras
a Mainerio abbate rerepit. Deinde Landrieus e.t
alii supradicU a prcenotalo patre mcdielalein terrae

receperunt, et in praesentia lsnardi homines praefati
abbalis, junctis manibus, facli sunt. Ibi etiam illi
tres coram lsnardo -et aliis compluribus ecclesiam
illius villae, et quidquid ad eam perlinebat, totamque
decimam concesserunt, et lotius terrae, lam de ea

quae ad Isnardum pertinebat, quara de ea, quae ad
beatum Stephanum, vel ad quemcuiique alium per-
tinebat, ex toto, cofam Gerardo presbytero aUisque
mullis concessefunti

Anno ab Incarnalione Domiiii noslri Jesu Christi

1073, indiclione x, lerapore "Willelmi Magni regis
Anglorum el ducisNormannorum, Guillelmus miles,

cognomenlo Pantol, consulenle vetterabili Mainerio
abbate amico suo, et concedenle Rogerio comite
domino suo, dedit S. Ebrulfo ecclesias de Norun,

quafum tina constructa est in honore S. Petri, et
aliera in htinore S. Gyrici martyris. Tunc etiam
dedit totam decimam de Norun, propriumque ples-
seitium, et pafiera silvcea ponteOgereli,parteraque
stiam unius terrae quce Molenx dicitur, et allerius

quae tillra fprrentem sita est, et vulgc Ruptices di-
citur. Ipse postrtiodtim totum fcudum Guillelmi de

Maloi.in qtiofere xxx acrre terrae sunt, concessii;
el inde ad ineundum iler S. Egidii xvi libras Rodo-
roensium ex chariiate monachorum habuil. Idem
tolam terrain, quam Gualterius filius Ruf_eRod

v bcrto moriacho vendidit, S. Pelro concessit; unde

pracdictus monachus ei cenluin solidos Rodomen-

siura dedit. Praeter haec idem Guillelmus in eadem.

villa dedit monachis LXacras lerrae, et molendinum

de Helmet, decimamque diraidii molendini de No-

run. Dedit et ecclesiam de Esmivilla, cum decima
et omnibus reddilibus ad ccclesiam pertinentibus
et in eadem villa terram unius vavassoris, et duas-

garbas decimce suae proprietatis, et omnium homi-

rium suorum de Maisnil BachelariiT ac totam deci-

mam molendini de Rore-Villa. Totam verp terramr

quam Beatrix mater ejus in doininio habebat apud
Fossas, dedit S. Pelro; hospites etiam de eleemosyna;
S. Germani db Alberi-Vico. Helvis, soror ejusdem

GuUIelmi, totuin mariagium suum de Alberi-Vico

) dedit S. Petro; quod ipse tunc concessil. lnsuper
in cadem vUla deciraam bominum suorum Raim-

boldi et Rodberti Haeretici et Gualonis filii Safredi

adjunxit. Praelerea idera Guillelmus eoncessit

S, Petro de Norun pnines ecclesiasel decimas 0.11-

nium locoruinin Anglia seu Norinannia, vel in

omni loco ubicunque lionpr ei cresceret, decimam-

que totius possessionis suae,. yidelicel equarum,

yaccarum ei caseorum, omniumque rerum de qui-
bus decimamdare posset. Similtter concessit quid-

quid hominesejus S. Ebrulfo dare aut vendere vo-

luefint, excepto ne servitium sibi debitum amitte-

rel. Toiam yero partem subslantice suceconcessit,

ila ut inde .coenobiales motiacbi S. Ebrulfi post

mortem ejus medietalera' unam habeam, aiiamque
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medietalem monachi de Norun fetineant. • ..
Hrec omnia Willelmus et Leelina uxor ejus, ut

diximus, Deo pro salute sua, suorumque amicorum

libere concesserunt,. cl huj'usmodi concessionem in

capilulo S. Ebrulfi, coram monachorum conventu

et plurimis testibus, generaliter confirmaverunt.

Tunc ipse Guillelmus, ad suffragia fratrum, qui ad

construendum apud. Norun cellam; ituri erant, XL

marcos argenti cominus porrexit.
Post baec Mainerius abbas et Fulco prior alque

Guillelmus Pantol Rogerium coittitem, qui tunc

apud Belesmiam manebat, adierunt; eumque humi-

liter, utpraedicti mililis donationes sua concessione

confirmaret, petierunt. At ille,ut erat libaralis et pro-
bus justae petilioni eorum benigniler favit, et

quaeque petierant, coram omnibus qui tunc ad

curiam ejuspro diversis negotiis convenerant.annuit.
Tunc jiimirum feslivitas S. Leonardi confessoris

ibidem celebrabatur, ad quam solemniter agendam,
dapsili comile invilante, plures illuc accesseranl:

Hoelmus, Cenomannensiuhi episcopus; HugorLexo-
viensium episcopus; etRodbertus, Sagiensium epi-

scopus ; Ainardus quoque, abbas Divensis; Duran-

dus rroarnehsis, Rodbertus Sagiensis et Hugo

Longiledensis, et Erama, Almaniscarum abbatissa;

Herveusquoque capellanusepiscopi Lexoviensis, Ro-

gerius.Faidel, flugo filius Fulcaldi, Rodbertus filius

Theodelini, Rogerius Gulafra, et aiiimulli clerici et
laiciad supra scriptam concessionem adfuerunt.

Anno ab Incarnaiione Doraini 1077, indictionc

*v, Rodbertus nobilis abbas, - fraler Hugpnis de

Grentemaisnilip, ad colloquium Guillelmi regis An-

glorum in Normamiiam venit, regique pelenti ve-

niam, ee quod ipsum olim in exsilium injuste cx-

pulerat, indulsit. Hunc nimirum accersierat Phi-

lippus rex Francorum, volens ei dare episcopatum
Carnotensium; sed Gallis Normahnorum devitan-
libus magisteriuin, Goisfredus, Eustachii Bolonien-
sium coroitis nepos, prceoccupavit pontificatum.
Praeclariis itaque Rodbeflus, postqtianf sacris dedi-
calionibus ecclesiarum Cadomensium et Bajoccn-
sium atque Beccensium, quae eodem anno conse-
cralse sunt, interfuit, el amicabile colloquium cum

rege Willelmo, aliisque amicis et parehlibus suis,
quos anlea per plures annos non viderat, consum-

mavit, Apuliam repeliit, secumqueWillelmumPan-
lol et Rpdberlum de Cordaio nepotem suum, alios-

que praclaros mililes duxit. Tunc Redbertus Wi-
scardus Calabrice dominabalur, ct ducatum Gisulfi
Salcrnitani ducis nanciscebatur. Hic Tancredi de

Altavilla, cujusdam mediocris viri, filius eral; sed

magnanimitate et fclici fortuna pollens, Italos sibi

subegerat. Ipse, cum ffatribus suis,advenisquecom-
patriotis, Aptilierisibus colonis fortiter incum-

bebat, et insperatis rebtts magnifice peractis, affi-
nibus cunctis eminebat, multisque divitiis locuples,
incessanler fines suos dilatabat. Willelmum autem
Pantol honorifice suscepil, et..mulj.a.ei promittens,
ipsuro, propter probitatem suam, retinere secuiu

A sategit.IndiePaschaead prandium residerejuxta se

ipsuin fecit, et tres civitates, si secum remana'et

in Ilalia, illi spopondit. .

Inlerim Mabilia comitissa mucrona animosi mi-

litis Hugonis de Jalgeio perempta est; ob cujus in-

terfeclionem, regresso de Apulia Willelmo Pantol

magna tribulalio exofta est. Nam crimen ei prodi-
tipnis impingebatur, et infeslatiene hestili graviter
a pluribus aemulis impetebatur. Praefata namque
mulier Piretum castrum, Guillelmp datum, abstu-

lerat; prp qua injuria pertinax malevolentia diu-

lius inter eos inhorruerat. Unde suspicabatur
quod prcedicti militis consilio perierit;-praesertim
cum Guillelmo Hugonem magna familiaritas et

crcbra collocutio conjunxerit. Rogerius igilur comes
B el filii ejus tolam terram ej'us saisierunt, ipsumque

ad raorlem quaesierunt. Guillelmus autem et uxor

ejus cum filiis suis Ulicum confugerunt, ibique din,
sub protectione mpnachorum, cum magno timore
demorati sunt, Prcefatus eques objectum facinus
audacter denegabat; sed nullus euni certis indiciis

comprobabat, nec abneganti scelus,- seseque lega-
liler purgare volenli acquiescebat. Tandem mulio-
rum definitione optimatnm praefixum est in curia

regis. ut culpalus vir, ad abstergendam nefarii riia-.
culam facinoris, apud Rothomagum in praesentia
cleri subiret candentis exaraen chalybis. Quod ita
factumest. Sciniillans ferrum nuda manu portavit,
Dcique nutu nou adustus apparuit, ct inde clerus

Q cum fola plebe alta voce Deum laudavit. Malevoli
hostes armati aderant ad spectaculum, ut si reus

deprehenderetur per ignis judicium, conlinup rea-

lus, amputato rei capite, puniretur per gladium.
. In his itaque pressuris, quas Guillelmus et sui pei-

pessi sunl, Mainerius abbas et Uiicenses monachi

benigniter eum consolati sunt, toiisque nisibus

apud.Deum et homines adjuverunt. Unde amiciiia

erga illos in ipso firmior excreyit, et de pallis, quas
ipse de Apulia detulerat, quatuor preliosiores S.
Ebrulfo obtulit; ex quibus quatupr cappaecantorum
in eadem factae sunt ecclesia, quae usque hodie ad
divini decorem servitii servanlur ibidern.

Post mortem Guillelmi regis Anglorum, iterum
Willelmus Apuliam expeliil, et, inde dum rediret,

D reliquias corporis beatissimi Christi confessoris
Nicolai delulit, et in ecclesia B. Pelri apud Norun
ad decus ej'usdem loci collocavit. Postea nionachis
ibidem degenlibus dedit unuin manerium in Anglia,
quod dicilur Traditona, et nielendinum et ecclc-
siam ejusdem villce, qmnemqiie decimain sex villa-
rum ad eamdem ecclesiam pertinentem..-.'..
. Deinde anno ab Incarnatione Domini 1112 jn-
dictione v, anno scilicet xit Henrici regis Angloruin,
elquarto Ludovici regis Francorum, idem Guillel-

mus,.annoxL ex quomonachileiri ccllam apud No-
run cceperat, UtiCum venit, et antiquae ainicitiae ac

dpftorum, quae supra diximus eum dedisse, recor-

dalus, omnia recensuit, et in conventu mpnachorum

generali concessipne, cum Leeliua uxore sua, co_a-
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fiririavil. Tunc etiam Phiiipjiug et lvo atque Arnul-

fris fiiii ejus, quidquid pater eorum monachis

S, Ebnllfi dederat, concesserunt, et donum super
altaire oiririespariier, YYilleliriuset Leelina, et tres

filii ebriim, Philippus et Ivo et Arnulfus. posuerunt;
Iri prcefata cella jani quatuor episcoporum lempore,
Rodbertiscilicet ac Gerardi, Serlonis et Joannis,

qiii Sagiensi episcopio prcefuefufit, Rodbertus Cal-

viis et Goisfredus ac Ascelitius, aliique plures reli-

giosi moriachi habilaverunt, et in Dei limore cum

cbafitate pefsistentes, plebeiis exemplum honesta-

tis iriscruerunt; S_epedictiis qtioque Guillelmus

lbrigo teiripore vixit, pauperes et clerum hoiiorans,

cleeiftosyttis studuit, itt adviersis ac proSperis ma-

giiaiiiriiusviguit, cunctisqtie hoslibus fortior, divi-

tiisetIiPhbfibus poUeftspraevaluit. Ad inchoandara

vefb novani basilicam tx marcas argenli erogavit.
Pulcherriftiuiti opus ad Dei inchoavit laudem, sed

itiorte praRveiilus perficereiiequivit. Porro filii ejus

patfimbriiiini adepti sunt, Philippus in Norraannia,
el Rbdbefius ih Ahglia; sed virtute pari paterna

negliguhl assectari raolimina,

Radulfusvde Mohte-P-tiCionis, dapifer Guillelmi

Maghi regisAiiglofum.se eitbip fideliterS. Ebrulfp

devbvit; et a dbmno Mainerio abbate suppliciter

postuiayit ut'-aliquis in Uticensi ccenobio clericus,
adDei servitiuiri idonetts, ad monachatum susci-

peietiir, qtii pro salute ipsiuS conjugisque suce

Dbum fideliler deprecarelur. Quod et factum est.

Narii Dei nuiu tunc oppetebat monachatum quidarii,
Retiiensis scholasticus, noniine Joannes, qui ad cu-

riaiti regis ductus, praedictO niiliti suas concessit

ofaiiones, et quos pro Christo passurus erat, labo-

res;Ille vero, supef hoc exhilaratus, palam cunctis

pedes ejus huiniliter est osculatus. Deinde monachi

pra.diclum Joannem libenter susceperunt, eoque

stiscepto, yalde iaetati sunt, quia grammalicce ar-

tis erat periltis, bonisque sludiis usque ad senium

periinac-lef intentus.' Prcefatus heros ad viclum

ejtis pefenniter dedil S. Ebrtilfo decimam quinque

moleiidinOT-imvtrium scilicet de Jort, et quarli de

loco qui Burtavenl vulgb dicitur, e.t quinti de

Morile-Piiicionis, duasquegarbas decimccvillanorum

de GiialdreslogiiS, niedielatemque deciraaede Spa-

naib, el apud Ermenlrudis-Yillam, duas acras j

praii.
•"'Pbst aliquot annoS itliemRadulfus, Idus Februa-

ril, defuhctus est.ejusque corpus Uiicum delalum

tst; ibique in claustro'Uticertsi a monachis hono-

fifice scptilttim est. Illic duo filii ejus, Hugo et Ra-

dulfus, cum Adeli_-amatre sua adfuerunt, et se, et

quidquid patbf eorurti dederat S. Ebrulfo, libenler

concessertint, corani multis testibus, qtii ad turau-

laiipftetii tanti barOnis cortvenerunt. Post annos

fefe xxx, Hugb de Mbiite-Piricibnis spirituales fra»

ties suos visitare Uticum yenit, secumque Radul-

fuiftprimbgeriittim -suum adduxit, et Malhildeni uxo-

fetii suairi,' quce Hiigonis de Greriteriiaisnil filia

«rat, sbforemque suam Adelinairi nuper dc^functam.

i lugebat. Ttinc Hugo fraternitatem monachortim,

quam oliin iii infantia acceperat, fenovavlt, eosqce
ut proRaduIfo fralre suo,-qui in via Jerusalera pe-

regrinus obierat, praf entj bbsecravit; Radulfus etiam

puer moriacliis ei totb, sicut parerites sui, sociattis

est; et a Giialierib Calvo, Ioquaci milite, per capi-
tulum ducius, fralres osculatus cst, et lunc ab ipso
quidquid pater suus avusque dederant S; Ebrul-

fo, concessum est.

Denique prrefatus Hugo, cutti jam sexagenarius
esset, apud Rothoiiiagum Noiias Martii defunctus

est; et cadaver ejus, cohjuge cum filiis j'ubente, de-
lalum est Uiicum. Tunc monachi fratris sui gle-
bara honorifice in capilulo sepelierunt; et filii ejus,

_,RadtilfuS et Guillelmus ac Arnulfus , se et omnia
J

concessertint, quce ab anlecessoribus suisUlicensi

ecclesice collala sunt, Radulfus itaquepiimogenitus
filiam Rannulfi, cancellarii regis Henrici, uxorem

dttxit; quempaulopostmortuum Uticensis conven-

tus in Capilulo suo secus patrem suum tuiriulavit.

Deinde Gtiiiielraiis"patrium jus in Normannia obti-

nuit. Arnulfus vero, propief qucestum Guillelmi de

Gfentemaisnil avunculi sui, Aptiliam peliit. Ma-

thildis autem mater eoruin, pOst mortem mariti

sui, queiiidain lifonem exsulantem , nomine Ma-

thiellum, adamavit; cum quo, reliciis in Neustria

cognaiis et amicis, itef Jefosolymilanum arripuit,

arabosque avida rhors obitef in eodem anno celeri-

ter absorbuit. Maihiellus quidem, dum ifel, in Apu-

_ lia decessit; Mathildis vero, dum redirel, Joppe
ebiit.

XIX. Joannes Viicensh monachus. Carmen OrJerici
Vitalh de laudibus ejus. Donalio Gohverli me~
dici Uticensi cmnobio.

Nunc de Joanne, de quo jam retro parum teiigi,

quis fucrit vei qualiter seu quandiu vixerit sub

norma mpnacbili, volo lueidius f eserare lecloris in-

telleclui.

Hic ingenio acer studioque pertinax fuit, et in

habitu mon.achico fere XLVUIannis vixit, et in in-

dagandis librorum abditis myster.iis vehemenler la-

boravit. A Mainerio abbate juvenis susceptus, Dei

ovile inlroivit.sub Serlone et Rogerio ad sacerdc-

tium jam promotus, mililavit, aliosque virililer dir